
Diplomová práce Významné kulturní památky Řep v kontextu regionální
historie se snaží čtenáři přiblížit kulturní hodnotu městské části Řepy. Nezaměřuje
se na historii obce, ale jejím hlavním cílem je představit méně známé, přesto
umělecky hodnotné stavby nacházející se na území obce. Při svém vzniku byly tyto
historické památky určeny k službě bohu, ale velké historické události českých
dějin byly příčinou častých společenských změn, které zasáhly i řepské sakrální
budovy. V některých historických etapách nebyly tyto stavby využívány je svému
původnímu účelu.
Práce je rozčleněna do pěti částí. První z nich uvádí čtenáře do historického
a společenského kontextu. V následujících kapitolách jsou představeny jednotlivé
památky z historického, architektonického a ikonografického pohledu. První
zmíněnou památkou je kostel Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře, jehož historie je
úzce spojena s významnou bitvou, která se na tomto místě odehrála.V třetí kapitole
se čtenář seznámí s historickou stavbou Velké hospody na Bílé Hoře, která měla
původně sloužit jako řeholní dům servitů. V následující kapitole je popsán Domov
sv. Karla Boromejského, jenž je místem neobvyklého spojení světa seniorů,
vězeňkyň a řeholnic. Pátá kapitola zavádí čtenáře do samotného srdce obce, kde se
nachází původně románský kostel sv. Martina.
Tato práce nemá pouze poskytnout přehledné informace o zmíněných
stavbách, ale upozornit širokou veřejnost na unikátní památky, které by jinak mohly
zapadnout v panelákové šedi.


